- 1 -

晋政文〔2021〕294号

晋江市人民政府关于
梅岭街道部分街路命名方案的批复

梅岭街道办事处：

你街道《关于梅岭街道部分街路命名方案的请示》（晋政梅

〔2021〕62号）收悉。根据国务院《地名管理条例》和福建省

《地名管理办法》有关规定，经研究，同意你街道关于梅岭街

道部分街路命名方案，现批复如下：

一、环湖路：东起世纪大道，途经世茂·御龙湾小区、晋江

市第四实验小学、双水湾小区、梅屿苑小区、八仙山，西至晋

宁路。全长 3400米，宽 10米。

地名含义：因紧邻晋阳湖，故而以“环湖”命名。

- 2 -

二、梅锦路：东起梅岭路，途经晋江市平山实验小学、保利

上城，西至晋宁路。全长 549米，宽约 24米。

地名含义：因紧邻“梅岭路”，以“梅”字命名，取一“锦”字，

寓意锦绣未央、锦绣家园，故而命名。

三、金华路：北起迎宾路，途经仙格小区、晋江梅岭街道社

区卫生服务中心，南至晋宁路。全长 300米，宽约 15米。

地名含义：因紧邻仙格小区，以“仙格之境，拥有金色年华

之大道”命名，寓意小区业主锦绣前程，故而命名。

四、里坊街：西起晋宁路，途经保利·天骏小区，东至迎宾

路。全长 500米，宽约 50米。

地名含义：该街由牌坊、闽南古厝、东西两大主题商业街区

等构筑，寓意别具风味的繁华街区，故以“里坊街”命名。

五、竹泉路：北起松竹路，途经星海大厦，南至松溪路。全

长 135米，宽 7.1米。

地名含义：因此路与泉安中路相邻，东与松溪路交接，西与

松竹路交接，故以竹泉路命名，寓意竹树下人饮水思源。

六、竹安路：北起松竹路，南至松溪路。全长 135 米，宽

7.1米。

地名含义：因此路与竹树下北区、竹林路相邻，故以竹安路

命名，寓意竹树下社区一方平安。

七、梅塘路：西起泉安北路，途经澄塘嘉龙城，东至晋江实

验幼儿园嘉天下分园。全长 330米，宽 5米。

- 3 -

地名含义：因紧邻澄塘嘉龙城，且此路是池店镇与梅岭街道

分界路，故而命名。

八、塘东路：北起梅塘路，途经澄塘嘉龙城、晋江实验幼儿

园嘉天下分园，南至浦溪路。全长 270米，宽 5米。

地名含义：因紧邻澄塘嘉龙城，取一“塘”字，此路处澄塘嘉

龙城东边，故而命名。

特此批复。

附件：梅岭街道部分街路示意图

晋江市人民政府

2021年 10月 15日

（此件主动公开）

- 4 -

附件

梅岭街道部分街路示意图

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

抄送：泉州市民政局，晋江市公安局、民政局、自然资源局、交通运

输局、城市管理局。

晋江市人民政府办公室 2021年 10月 15日印发